

Opening of the Russian Economy and Its Integration with the European Union

Projektissa analysoidaan Venäjän talouden avautumista, sen integraatiota ja taloussiteitä EU:n ja erityisesti Suomen kanssa. Tarkasteltavana on kolme keskeistä osaa: 1) Venäjän ja EU:n sekä erityisesti Venäjän ja Suomen menneet, nykyiset ja tulevat taloussuhteet; 2) öljyn ja kaasun asema Venäjän taloudessa ja sen kotimainen hintapolitiikkaa ja 3) Venäjän alueiden ja erityisesti Luoteis-Venäjän taloudellinen konvergenssi kohti EU:n tulotasoa ja se, mikä merkitys tässä prosessissa on taloussuhteilla kyseisen alueen sekä EU:n ja Suomen välillä.

Venäjän ja EU:n taloudellisen lähestymisen tavoitteena on väljästi ilmaistuna yhteisen eurooppalaisen talousalueen (*Common European Economic Space*) luominen. Projektissa pohditaan tämän merkitystä kaupan esteiden alentamisen ja vapaakauppa-alueen luomisen näkökulmasta. Sen lisäksi pohditaan muita mahdollisia institutionaalisia sopimuselementtejä Venäjän ja EU:n välillä.

Venäjän talous perustuu laajasti öljyn ja muiden raaka-aineiden vientiin. Toisaalta näiden raaka-aineiden kotimainen hinnoittelu poikkeaa kansainvälisistä hinnoista. Tutkimuksessa selvitetään, mikä on tämän hintaeron hyvinvointitappio Venäjälle ja voidaanko tällaista järjestelyä

ymmärtää joidenkin taloudellisten argumenttien pohjalta. Lisäksi tutkitaan Luoteis-Venäjän ja Suomen energiaklustereita ja niiden välisiä yhteyksiä. Tutkimushankkeessa pyritään selvittämään mm. sitä, mikä merkitys on alueiden ja erityisesti Luoteis-Venäjän taloudellisella avautumisella sekä taloussuhteilla Suomen ja EU:n kanssa elintasokuilun kaventumisen kannalta.

Projektin tutkimushenkilökunta:

Projektin johtajana toimii tutkimusjohtaja, dosentti Kari Alho, Elinkeinoelämän Tutkimuslaitos ETLA ja Helsingin yliopisto

Markku Kotilainen, ETLA

Pekka Sulamaa, ETLA

Mika Widgrén, Turun kauppakorkeakoulu

Ville Kaitila, ETLA

Paavo Suni, ETLA

Pavel Filippov, Solid Invest, Pietari

Sergei Sutyryn, Pietarin valtionyliopisto

Vladimir G. Sherov-Ignatiev, Pietarin valtionyliopisto

Igor Bobrow, Pietarin valtiollinen napatutkimuksen akatemia

www.aka.fi/russia